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Państwowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (PFRON) ogłosił trzeci nabór wniosków w

ramach programu „Dostępna przestrzeń publiczna”. Celem programu jest dofinansowanie projektów

mających na celu znaczącą poprawę dostępności przestrzeni publicznej oraz świadczonych usług dla osób

z niepełnosprawnościami w Polsce. Na tę edycję PFRON przeznaczył pulę środków w wysokości 5

milionów złotych.

Nabór, który rozpoczął się 21 października 2025 roku, jest skierowany do dwóch kluczowych grup

podmiotów i koncentruje się na dwóch strategicznych modułach wsparcia: likwidacji barier w usługach

ginekologiczno-położniczych oraz w placówkach rehabilitacyjnych prowadzonych przez organizacje

pozarządowe.

Trzeci nabór koncentruje się wyłącznie na dwóch wyspecjalizowanych modułach:

Moduł D: Dostępność usług ginekologiczno-położniczych. Przeznaczony dla podmiotów

leczniczych posiadających kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia (NFZ) na działalność

ginekologiczną lub położniczą. Dofinansowanie obejmuje likwidację barier technicznych i

komunikacyjnych oraz zakup sprzętu wspomagającego, by umożliwić osobom z

niepełnosprawnościami pełne korzystanie z tych usług. Maksymalna kwota dofinansowania w

tym module to 150 000 zł.

Moduł E: Dostępność placówek rehabilitacyjnych. Skierowany do organizacji pozarządowych

prowadzących placówki służące rehabilitacji społecznej lub zawodowej. Wsparcie dotyczy

likwidacji barier architektonicznych i komunikacyjnych w budynkach, w których w dniu

składania wniosku świadczone są usługi dla osób z niepełnosprawnościami.

Maksymalna kwota dofinansowania jest znacznie wyższa i wynosi 550 000 zł. 

Wnioskodawcy muszą mieć na uwadze, że dofinansowanie pokrywa maksymalnie 80% kosztów

kwalifikowalnych projektu, a wymagany wkład własny wynosi minimum 20% i musi być wniesiony

wyłącznie w formie pieniężnej. 

PFRON określił ścisłe warunki formalne i merytoryczne, których niespełnienie skutkuje negatywną oceną

i brakiem możliwości odwołania:

Dla podmiotów leczniczych (Moduł D), kluczowym warunkiem jest obowiązkowe prowadzenie

działalności ginekologicznej lub położniczej w oparciu o kontrakt z NFZ. Ponadto świadczenia

muszą być realizowane w budynku już dostępnym architektonicznie. Instytucje są zachęcane do

stosowania Standardów Dostępności Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej Ministerstwa

Zdrowia.

Dla organizacji pozarządowych (Moduł E), które muszą wykazać się minimum 5-letnim

doświadczeniem w obszarze rehabilitacji społecznej lub zawodowej. Dodatkowo, kluczowe jest

prawo do dysponowania nieruchomością na cały okres realizacji i trwałości projektu, czyli przez

10 lat, co musi być udokumentowane prawem własności lub pisemną zgodą właściciela.

Wszyscy wnioskodawcy, niezależnie od modułu, muszą zadeklarować wkład własny w wysokości co

najmniej 20% oraz posiadać wszystkie wymagane prawomocne pozwolenia, zgody i opinie (np.

budowlane) już na etapie składania wniosku. Projekty muszą mieścić się w terminie realizacji między 1

stycznia 2026 r. a 30 czerwca 2027 r.

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


PFRON ogłasza trzeci nabór „Dostępna przestrzeń publiczna”

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: czwartek, 23, październik 2025 08:03

Tomasz Smaś

Odsłony: 1259

Niewłaściwe jest składanie wniosków przez podmioty mające zaległości wobec ZUS, Urzędu

Skarbowego, PFRON lub innych instytucji publicznych. 

Nabór wniosków trwa od 21 października do 19 listopada 2025 r. do godziny 15:00.

Wnioski są przyjmowane wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem dedykowanego 

Generatora Wniosków. Za datę złożenia uznawany jest moment przesłania dokumentów w Generatorze.

Wnioski złożone w innej formie lub po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane.

PFRON stanowczo podkreśla, że projekty muszą dotyczyć poprawy dostępności zgodnie z prawem i

Standardami dostępności dla polityki spójności 2021–2027, z uwzględnieniem zasad uniwersalnego

projektowania lub racjonalnych usprawnień, wskazanych w Konwencji o Prawach Osób

Niepełnosprawnych.
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